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Agenda

Antragstellerwerkstatt zum KMU-Instrument von Horizont 2020

ab 08:30 Uhr

09:00 Uhr
09:10 Uhr

10:30 Uhr
10:45 Uhr
11:30 Uhr
12:00 Uhr
12:45 Uhr
14:30 Uhr
14:45 Uhr

16:30 Uhr
17:00 Uhr

Am 01.12.2015 in Miinchen

Registrierung

BayFOR BegriiBung durch Martin Reichel (GF)
Einstieg in das KMU-Instrument / FTl und Allgemeines zur Antragstellung
Teilnehmerportal und Teil A des Antrags
Kaffeepause

Teil B des Antrags - Kapitel 1: Exzellenz (Excellence)
,Lessons Learnt” aus den ersten Runden
Mittagspause

Kapitel 2: Impact

Kaffeepause

Kapitel 2: Impact

Kapitel 3: Durchfiihrung (Implementation)
Abschlussdiskussion

Ende der Veranstaltung

Referenten der NKS KMU:
Petra Oberhagemann (Programmkoordination) und Daniel Stiirzebecher

Veranstaltungsort:

Bayerische Forschungsallianz

Prinzregentenstr. 52

80538 Minchen

Rickfragen bitte an:

Sabine Budau (sabine.budau@dlr.de) im DLR Projekttrager, Tel.: 0228 3821-1964
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